1

UBND TỈNH NGHỆ AN
SƠ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /TB-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Nghệ An,  ngày       tháng       năm 2023

THÔNG BÁO CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ NGHỆ AN
Về việc xét thưởng các công trình sáng tạo KH&CN Nghệ An năm 2023

              Kính gửi: - Các Sở, Ban, Ngành cấp tỉnh

         - UBND các huyện, thị xã, thành phố Vinh

                                 - Các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Quyết định số 60/2013/QĐ-UBND ngày 20/11/2013 của UBND

tỉnh Nghệ An Ban hành Quy định về việc xét thưởng công trình sáng tạo Khoa học

và Công nghệ trên địa bàn tỉnh Nghệ An và Nghị định số 78/2014/NĐ-CP ngày

30/7/2014 của Thủ tướng Chính phủ về Giải thưởng Hồ Chí Minh, Giải thưởng

Nhà nước và các giải thưởng khác về khoa học và công nghệ. Sở Khoa học và

Công nghệ tổ chức xét thưởng cho các công trình sáng tạo được tạo ra từ năm

2021 đến năm 2023, Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An kính đề nghị:

1. Các Sở, Ban, Ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố Vinh; các tổ

chức, hội doanh nghiệp, doanh nghiệp hưởng ứng, động viên, khuyến khích và tạo

điều kiện cho các tập thể, cá nhân có các công trình sáng tạo Khoa học và Công

nghệ đăng ký tham gia xét thưởng.

2. Các tổ chức, cá nhân có công trình sáng tạo hoàn thiện hồ sơ và gửi về

Hội đồng xét thưởng cấp chung tuyển (Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An)

để tham gia xét thưởng.

3. Hồ sơ đăng ký tham gia xét thưởng công trình sáng tạo Khoa học và

Công nghệ Nghệ An được quy định tại Khoản 2, Điều 8 Quyết định số

60/2013/QĐ-UBND ngày 20/11/2013 của UBND tỉnh Nghệ An. Hồ sơ được lập

thành 7 bộ (01 bộ hồ sơ gốc và 06 bộ phô tô), mỗi bộ hồ sơ bao gồm:

- Văn bản đề nghị xét thưởng của Hội đồng cấp cơ sở.

- Biên bản xét thưởng của Hội đồng giải thưởng cấp cơ sở

- Hồ sơ đề nghị xét thưởng cấp cơ sở (Theo quy định tại Khoản 1, Điều 8

Quyết định số 60/2013/QĐ-UBND ngày 20/11/2013 của UBND tỉnh Nghệ An)

 2

4. Thời gian nộp hồ sơ chậm nhất đến hết 28/2/2023.

Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ: Ông Bùi Quang Hưng, Phòng Quản lý

Công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An - Điện thoại: 0904.706669.

(Tài liệu Quyết định số 60/2013/QĐ-UBND ngày 20/11/2013 của UBND

tỉnh Nghệ An được đăng tải  trên website của Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An

www.ngheandost.gov.vn )

Nơi nhận:
- TT Tỉnh uỷ (để b/c);
- UBND tỉnh (để b/c);
- Các đơn vi, doanh nghiệp, TT nghiên cứu;
- Các Sở, Ban, Ngành;
- UBND các huyện, thị xã, Tp.Vinh;
- Đài PT&TH Nghệ An (để đưa tin);
- Báo Nghệ An (để đưa tin);
- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Thành

http://www.ngheandost.gov.vn/